２０２１年９月１３日

保護者各位

町田市立高ヶ坂小学校

校長  岩﨑  直美

運動会についてのお知らせ

日頃より本校の教育活動へのご理解ご協力を頂き、感謝申し上げます。
さて、９月３０日まで緊急事態宣言が再延長となりましたが、１０月２日（土）に開催予定の運動会に

ついてお知らせいたします。今年度も新型コロナウイルス感染防止対策のため、午前中のみの開催とする

ことにいたしました。プログラムの内容につきましては、このような社会情勢の中ですが、運動会におけ

る教育的意義を踏まえ、感染症予防対策を講じながら、低・中・高の３部制にして実施する予定です。ご

家庭におかれましては、当日のご声援はもとより、運動会当日は、万全の体調で迎えられるよう、お子様

への体調管理等お願いできれば幸いです。

１ 概 要
＜日 時＞ ２０２１年１０月２日（土）

＜時 間＞ ８時４５分～１２時１５分（給食なし・お弁当なし）

      登校時刻は通常通りです。

※ 保護者の皆様は８時４０分以降にご来校ください。

（後日配布するプログラムに、「種目開始時刻」を記載いたします。）

※ 当日、係活動のある一部の６年生は、登校が早まる場合があります。

＜場 所＞ 校庭

＜内 容＞

２ 天候等による実施の可否について
天候等による実施の可否については、当日午前７時にメール配信します。

（１）実施可能と判断した場合・・・運動会の用意をして登校をさせてください。

（２）実施不可（延期）と判断した場合・・・授業の準備をして通常登校をします。特別時程・

午前授業・給食なしで下校します。
（３）運動会の途中で中止した場合・・・残りの種目については、翌日（休日・振替休日除く）に行い

ます。

（４）判断が難しい場合・・・運動会と授業両方の準備をして登校させてください。

３ 運動会予備日と対応について

 １０／２（土） １０／３（日） １０／４（月） １０／５（火） １０／６（水） １０／７（木）

予定通り

実施した場合
運動会 休日 振替休業日

通常

給食あり
通常

午前授業

給食あり
（６－１のみ

５時間授業）

通常

給食あり

２日に

雨天等の為

延期した場合
平常授業

・給食なし

・４時間

休日  振替休業日

運動会

（午前中）

給食あり

通常

給食あり

２・５日に

雨天等の為

延期した場合

休日 振替休業日
通常

給食あり

運動会

（午前中）

給食あり

【開会式】
１ 準備運動
２ 応援合戦   全学年
３ ５０ｍ走   １年
４ ５０ｍ走   ２年
５ 表現     １・２年
６ 紅白リレー  低学年
７ ８０ｍ走   ３年
８ ８０ｍ走   ４年

 ９ 表現     ３・４年
１０ 紅白リレー  中学年
１１ １００ｍ走  ５年
１２ １００ｍ走  ６年
１３ 表現     ５・６年
１４ 紅白リレー  高学年
１５ 整理運動
【閉会式】

４ 運動会当日に向けて

（１）新型コロナウイルス感染防止対策の観点から、練習については学年単位で進めます。２学

年合同練習の回数は、極力絞って進めていきます。

（２）緊急事態宣言期間の延長、学年・学級閉鎖等の場合は、その時点での状況に応じて判断し

ます。

（３）熱中症への対応についても、安全を第一に進めていきます。ご家庭におきましても、汗ふ

きタオル等のご準備をお願いします。

５ お願い （いくつもあって恐縮ですが、ご理解、ご協力をお願いいたします。）

（１）一家庭あたり２名まで来場可能です。途中での交代も可能です。ご家庭での検温、来校時

のマスク着用をお願いします。

（２）お子様の出場種目のみご来場ください。後日配布するプログラムに「種目開始時刻」を記

載いたします。兄弟姉妹関係でお待ちになる場合は、トラック周辺は競技学年優先でお願

いします。

（３）保護者と児童の応援場所を分けた観戦方法をとらせていただきます。本お知らせ裏面の

「６ 『会場図』」をご確認ください。皆様のご協力をお願いいたします。車・オートバ

イでのご来校はご遠慮ください。駐車場はありません。

（敷地内は、自転車を降りてください。）

（４）当日は、立ち見のみとなります。テント・椅子等の設置、場所取りはできません。また、

敷地内でのお菓子などの飲食はできません。熱中症対策としての水分補給は各自でお取り

ください。

（５）屋外で密にならない会場の設定をしておりますが、ゴール付近については、譲り合っての

撮影に格段のご協力をお願いいたします。

（６）児童席への立ち入りは、ご遠慮ください。

（７）上校庭の通り抜けはできません。

（８）感染症予防の対応が難しく、授乳室・敬老席等の用意ができません。ご了承ください。

（９）トイレは、体育館外と体育館中のみです。校舎内への立ち入りはできません。

（10）撮影された写真や動画については、ご家庭内でご覧いただき、SNS等へのアップはご遠慮

ください。

（11）運動会当日は、カメラマンが腕章をつけて撮影をしますのでご承知おきください。

（12）運動会の練習をはじめ、学校の様子をホームページ（学校日記）に掲載しておりますの

で、ご覧ください。

（13）当日、保護者様以外では学校運営協議委員の方がご来校予定です。

     ※プログラムの「会場図」をご確認ください。